
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 042 del Registro Deliberazioni 

del 24.04.2012  

 
OGGETTO Concessione contributo fornitura gratuita totale o parziale dei libri 

di testo agli alunni della scuola dell’obbligo e della secondaria 
superiore per l’anno scolastico 2011/2012 – DIRETTIVE . 

 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno VENTIQUATTRO del mese di APRILE alle ore 11,15 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO  l’art. 27 della Legge 23.12.1998, n. 448, che prevede la fornitura gratuita totale o parziale dei 
libri di testo in favore degli alunni frequentanti la scuola dell’obbligo e la scuola secondaria superiore; 
 
VISTA  la nota prot. n. 269 del 19.01.2012 della Regione Autonoma della Sardegna – Ass.to della 
Pubblica Istruzione – riguardante i criteri per l’erogazione di contributi per l’acquisto di libri di testo 
per l’anno scolastico 2011/2012 ai sensi della Legge 448/1998 e con la quale comunica l’adozione 
della delibera della G.R. del 28.12.2011 n. 53/9, concernente il “Piano regionale di riparto tra tutti i 
Comuni della Sardegna dello stanziamento, nonché l’approvazione dei relativi criteri e modalità di 
utilizzo delle risorse”, e dalla quale si evince che al Comune di Villaurbana per l’anno 2011 è stata 
assegnata la somma complessiva di Euro 3.380,38 di cui Euro 2.422,51 per gli alunni che adempiono 
l’obbligo scolastico e Euro 957,86 per gli alunni della Scuola Secondaria Superiore; 
 
DATO ATTO  CHE: 
- sono pervenute in Comune n. 22 domande di  alunni frequentanti la Scuola dell’obbligo e n. 16 
domande di alunni frequentanti la Scuola Secondaria Superiore; 
 

- Delle 22 domande degli alunni frequentanti la Scuola dell’Obbligo, n. 1 è stata esclusa in 
quanto il nucleo familiare ha un ISEE superiore ad €. 14.650,00 

 
- i documenti contabili presentati dai genitori degli studenti  attestanti l’effettivo acquisto dei libri di 
testo di cui gli stessi hanno fatto richiesta al Comune, sono regolari; 
 
RITENUTA  la documentazione regolare e quindi di dover procedere alla liquidazione parziale, ovvero 
nei limiti della disponibilità del finanziamento concesso dalla Regione, delle somme sostenute e 
documentate dalle famiglie  degli studenti o dagli stessi studenti se maggiorenni, pari a complessive €. 
5.282,10 per l’acquisto dei libri di testo agli alunni della scuola dell’obbligo e della Scuola Secondaria 
Superiore;  
 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo ex art. 49 D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, espressa nelle forme di legge; 

 

 
 

DELIBERA  
 
DI  PROVVEDERE alla liquidazione della somma complessiva assegnata, pari ad € 3.380,38 per il 
rimborso a favore degli studenti frequentanti nell’anno scolastico 2011/2012 la Scuola dell’obbligo e la 
Scuola Secondaria Superiore, risultati beneficiari del contributo in quanto appartenenti a nuclei 
familiari il cui reddito è uguale o inferiore a Euro 14.650,00, nella percentuale del 64,00 % della spesa 
sostenuta dagli stessi per l’acquisto dei libri di testo richiesti; 
 



 

SI PRECISA che, a conclusione dell’iter amministrativo, il Comune dovrà trasmettere in Regione il 
rendiconto delle somme spese con i dati riassuntivi ed i risultati conseguiti. 
 
 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
17.05.2012 al  01.06.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  17.05.2012 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
17.05.2012 al  01.06.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  17.05.2012 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  17.05.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


